

Kancelaria Ogólna
URZĄD MIASTA I GMINY BIAŁOBRZEGI

WPEŁNIŁO

2016 -03- 1 0

WPEŁNIŁO

Nr. 2798 Ilość zał.
Podpis: Kipiel

Naczelnik Wydziału
Oświaty Kultury i Sportu

W. Sokoł
M. Czajka

(data) (podpis)

Załącznik nr 1

OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

.....
Data i miejsce złożenia oferty
(wypełnia organ administracji publicznej)

OFERTAⁱ

ORGANIZACJI POZARZĄDOWEJ(-YCH)/PODMIOTU (-ÓW), O KTÓRYM (-YCH) MOWA W ART. 3
UST. 3 USTAWY Z DNIA 24 KWIECZNIA 2003 r. O DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO
I O WOLONTARIACIE (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536)ⁱⁱ,
REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym priorytet współpracy
Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2016 rok
(rodzaj zadania publicznegoⁱⁱⁱ)

„Radość Trzeźwości - nie piję chcę żyć”
(tytuł zadania publicznego)

w okresie kwiecień – czerwiec 2016

**W FORMIE
WSPIERANIA REALIZACJI ZADANIA
PUBLICZNEGO^{iv}**

PRZEZ

Burmistrz Miasta Białobrzegi
(organ administracji publicznej)

składana na podstawie przepisów działu II rozdziału 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie

a) działalność nieodpłatna pożytku publicznego

- poprzez osobistą abstynencję od alkoholu dawanie dobrego przykładu innym, tworzenie w społeczeństwie wzorów zdrowego stylu życia
- niesienie wszechstronnej pomocy ludziom uzależnionym w kształtowaniu własnego rozwoju i odzyskiwaniu właściwej postawy w najbliższym otoczeniu
- przeprowadzanie programów edukacyjnych w zakresie wiedzy o alkoholu, niebezpieczeństw z nim związanych oraz propagowanie idei trzeźwości na terenie działania stowarzyszenia
- niesienie pomocy i doskonalenie umiejętności pomaganiem innym, szczególnie osobom mającym problemy związane z uzależnieniem od alkoholu
- współdziałanie z organizacjami i instytucjami rządowymi w zakresie niesienia pomocy rodzinom, w których występuje przemoc pod wpływem alkoholu
- organizowanie obozów i kolonii integracyjno – terapeutycznych dla dzieci, młodzieży i rodzin

b) działalność odpłatna pożytku publicznego

Nie dotyczy

13) jeżeli oferent prowadzi działalność gospodarczą:

- a) numer wpisu do rejestru przedsiębiorców NIE DOTYCZY
- b) przedmiot działalności gospodarczej

NIE DOTYCZY

II. Informacja o sposobie reprezentacji oferenta wobec organu administracji publicznej wraz z przytoczeniem podstawy prawnej^{xiv}

NIE DOTYCZY

III. Szczegółowy zakres rzeczowy zadania publicznego proponowanego do realizacji

1. Krótka charakterystyka zadania publicznego

Zadanie publiczne będzie realizowane w zakresie prowadzenia oddziaływań profilaktycznych wobec młodzieży i dorosłych. Działanie to będzie przebiegało poprzez zorganizowanie wyjazdu w okresie 19-21.04.2016, w trakcie którego weźmie udział 30 osób w tym młodzież i dorośli z Gminy Białobrzegi, którzy będą uczestniczyć w cyklu spotkań, prelekcji i warsztatów poświęconych problematyce uzależnień i współuzależnień, treningów życia w abstinencji. W trakcie wyjazdu odbędzie się 10 wykładów na temat wiedzy o chorobie alkoholowej, 3 warsztaty prowadzone przez wykwalifikowanych terapeutów, całodziennie mitingi dla AA, DDA i ALATEN. Podczas tych spotkań nasza grupa dołączy do sześciuset uczestników spotkań ogólnopolskich. Wśród negatywnych zjawisk społecznych ostatnich lat na czoło wysuwa się problem uzależnień, szczególnie alkoholizm i problemy z niego wynikające. Propozycja zorganizowania wyjazdu, w trakcie którego nie będzie obecnych żadnych środków chemicznych jest sposobem spędzenia tego czasu na nauce poprzez pogadanki, zmiany zachowań, lepszego radzenia sobie ze swoim lękiem czy stresem, wykłady, warsztaty oraz rozmowy na temat uzależnień i zagrożeń wynikających z sięgania po środki chemiczne w wymiarze osobistym i społecznym. Czas będzie spędzony w trzeźwości i poświęcony omówieniu problematyki. Będzie to praca nad rozwojem osobistym, wzmacnianiem poczucia własnej wartości, potrzebą odnalezienia radości i sensu życia lub odkrywania zasobów i potencjału rodziny oraz wspomaganie procesu trzeźwienia osób po terapii i leczeniu odwykowym. Chcemy udzielić wsparcia osobom uzależnionym i członkom ich rodzin, pomóc w rozwiązywaniu problemów emocjonalnych i życiowych rodzin z problemem choroby alkoholowej, poprzez rozmowy motywacyjne, informacyjne i wspierające, poprzez prowadzenie zajęć i programów zagospodarowania czasu wolnego dla osób uzależnionych oraz członkom rodzin. Działania te poprowadzone będą przez wyznaczone osoby - członków stowarzyszenia posiadających szkolenia w zakresie pierwszego kontaktu i prowadzenia grup wsparcia dla osób zgłaszających się po pomoc i wsparcie. Realizacja zajęć rozbudzi zainteresowania, aktywność życiową i społeczną abstynentów w społeczności lokalnej.

2. Opis potrzeb wskazujących na konieczność wykonania zadania publicznego, opis ich przyczyn oraz skutków

Alkoholizm jest jednym z najbardziej rozpowszechnionych na świecie uzależnień. Uzależnienie ma charakter fizyczny i psychiczny, w niektórych środowiskach także społeczny. Alkohol stanowi podłoże różnego rodzaju zła, nieszczęść i tragedii. Ścisła analiza związków natrafia na liczne problemy. Wymienić tu należy przede wszystkim moralną brzemienność oceny zjawiska spożywania alkoholu oraz jego oporności na definicyjną poprawność. Nadużywanie alkoholu wywołuje przede wszystkim zakłócenie zdolności jednostki do normalnego pełnienia całego szeregu ról społecznych. Od wielu lat nie zmieniają się warunkowania ani społeczne, indywidualne, zawodowe, fizyczne i psychiczne mające wpływ na spożycie alkoholu przez nieletnich. Uzależnienie dotyczy nie tylko samej osoby mającej problemy alkoholowe, ale też wszystkich członków rodziny będącej w kontakcie z tą osobą. Ta sytuacja prowadzi do wielu problemów natury społecznej, emocjonalnej, zdrowotnej i materialnej dla całych rodzin. Dlatego też mając świadomość tego, że osoby uzależnione i współuzależnione same sobie nie poradzą z problemami istnieje potrzeba poszukiwania rozwiązań pomocowych i wspierających

Wyzwaniem dzisiejszych czasów jest więc potrzeba przekazywania prawdziwych informacji na temat działania poszczególnych środków uzależniających oraz ich skutków, nie tylko chwilowego działania i krótkotrwałych następstw, ale też długofalowych, nieprzewidywalnych i tragicznych konsekwencji. W sytuacjach rozwiniętych problemów alkoholowych należy pomagać poszczególnym osobom, często całym rodzinom czy grupom społecznym, ale również należy prowadzić odpowiednią profilaktykę problemów związanych z sięganiem po środki uzależniające. Należy wspierać osoby, które pragną życia w wolności od środków uzależniających oraz budować społeczności, w których ta wolność będzie ceniona i pielęgnowana. Należy szukać wszelkich sposobów, aby pomagać młodym ludziom w dokonywaniu takich wyborów życiowych, które nie prowadziłyby do rozwoju problemów związanych z nadużywaniem środków chemicznych oraz rodzenia się stanów chorobowych z tego wynikających. Taką ideą są Złoty Radości pozwalających na podjęcie zadań zapobiegawczych. Podjęcie i kontynuowanie po leczeniu odwykowym udziału w zajęciach klubowych przez osobę uzależnioną uruchamia również rozwojowy potencjał jego rodziny.

Stowarzyszenie posiada swoiste obszary działalności zapisane w statucie. Przede wszystkim burzenie kręgu samotności przez rodziny dotknięte problemem alkoholowym, nauka współpracy i komunikacji w rodzinach (integracja rodziny), nauka czerpania radości z trzeźwości, budowanie doświadczenia na drodze wychodzenia z trzeźwości. Prowadzone są spotkania grupowe jak również indywidualne w których uczestniczy to 74 osoby z Powiatu Białobrzskiego. Działania prowadzone przez stowarzyszenie są przede wszystkim działaniami wewnętrznymi na rzecz osób z problemem alkoholowym oraz członków ich rodzin w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz zewnętrzne skierowane do społeczności lokalnej. Jakkolwiek terapia, która jest ukierunkowana tylko na osobę uzależnioną, może być skuteczna dla całego systemu rodzinnego, to jednak oddziaływania na cały system wydają się również bardzo potrzebne dla procesu zdrowienia. Stowarzyszenie ukierunkowane jest swoimi działaniami na pomoc i wsparcie całej rodzinie. Rodzina i życie rodzinne pełnią ważną rolę na różnych etapach procesu zdrowienia. Rodzina stanowi jedno z ważnych źródeł doświadczeń egzystencjalnie znaczących dla osób trzeźwiejących. Pozwala to twierdzić, że pomaganie osobom uzależnionym powinno w większym stopniu wykorzystywać formy pracy związane z systemem rodzinnym. W pierwszej kolejności dotyczy to pracy z rodziną w celach interwencyjnych i motywujących do terapii. Poza tym, dobra oferta stowarzyszenia pomocy dla osób uzależnionych i ich rodzin obejmuje szeroki zakres działań ukierunkowanych na sferę rodzinną po zakończeniu terapii podstawowej. Stowarzyszenie proponuje działania edukacyjno – motywacyjne, ukierunkowane w szczególności na: wspieranie abstynencji i trzeźwienia, pomocy w rozwiązywaniu różnorodnych problemów, nawiązywanie kontaktów z osobami z problemem alkoholowym oraz członkami ich rodzin, wspieranie tych osób, podejmowanie niezbędnych działań w prowadzonych szkoleniach, warsztatach, treningach itp. Realizacja projektu to również organizacja różnego rodzaju programów rehabilitacyjnych skierowanych do członków klubu i ich rodzin, uczące umiejętności zarówno psychologicznych jak i praktycznych (bezpłatne porady psychologiczne, warsztaty, pogadanki prowadzone przez psychologów i terapeutów). Działalność stowarzyszenia to nawiązywanie relacji i kontaktów z innymi instytucjami działającymi w tym samym obszarze pozwalająca utrzymać określony poziom w kwestii dotyczącej udzielanej pomocy i pomaga nam w rozwoju. Współpraca z samorządem lokalnym pozwala na pełniejsze realizowanie zadań statutowych stowarzyszenia i może dać szersze możliwości do działania nie tylko w wymiarze finansowym, ale również w merytorycznym, organizacyjnym czy rzeczowym. Priorytetem działalności jest pomoc oraz wsparcie dla członków klubu uzależnionych od alkoholu oraz ich rodzinom jako

współuzależnionym. Problemy związane z nadużywaniem alkoholu przez członka rodziny obejmują całą rodzinę, którą stanowi grupa społeczna zależna od siebie w zaspakajaniu swoich potrzeb społecznych i duchowych, a jedną z ważnych potrzeb w tych rodzinach jest konieczność edukacji w zakresie problematyki tej choroby z uwzględnieniem wpływu, jaki choroba ta wywiera na rodzinę potrzebującej pomocy i wsparcia. Wszyscy ludzie mają prawo do życia w środowisku rodzinnym i lokalnym zabezpieczonym przed przemocą i skutkami picia alkoholu i jego negatywnymi konsekwencjami. Wszyscy ludzie mają prawo do wartościowej i bezstronnej informacji oraz edukacji na tematy związane ze skutkami nadużywania alkoholu, narkotyków i innych uzależnień dla zdrowia rodziny i społeczeństwa. Wszystkie dzieci i młodzież mają prawo do wzrostu i rozwoju w środowisku zabezpieczonym przed negatywnymi konsekwencjami picia alkoholu. Wszyscy ludzie uzależnieni od alkoholu, narkotyków i hazardu oraz członkowie ich rodzin jako osoby współuzależnione mają prawo do stosownej terapii, informacji i edukacji oraz opieki. Wreszcie wszyscy ludzie, którzy nie chcą pić alkoholu i chcą być trzeźwi powinni być zabezpieczeni przed naciskiem picia i wspierani w utrzymaniu abstynencji. Rodzina z problemem alkoholowym ma potrzebę dokonywania analizy panujących w niej uczuć, a także dostrzegania realnego wymiaru problemu z jakim się boryka, oraz kosztów jakie w związku z nim ponosi i dlatego członkowie rodziny uzależnionej potrzebują wsparcia, które pomogłoby im żyć swoim własnym życiem. Służy temu właśnie realizacja zadania publicznego przez stowarzyszenie w 2016 r., zgodnie ze standardami funkcjonowania w obszarze profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych dla mieszkańców Białobrzegów, poprzez wykorzystanie nowoczesnych technologii w działaniach samopomocowych skierowanych do rodzin z problemem alkoholowym prowadzonych w stowarzyszeniu w formie szkoleń. Decyzja o wspólnej edukacji eliminuje w znacznym stopniu krzywdy, winy, urazy i agresję oraz gwarantuje poczucie, że może być tylko lepiej. Emocjonalna atmosfera rodziny alkoholowej ogniskuje się wokół wstydu, żalu, złości, lęku, poczucia krzywdy i winy. Wyeliminowanie tych cech w znacznym stopniu to zadanie szkolenia, edukacji i informacji przekazywanych podczas spotkań. Zadaniem prowadzonego szkolenia, edukacji i informacji ma być osiągnięcie przez rodzinę stabilizacji, zaufania i harmonii rodzinnej, a tym samym podziałem ról w rodzinie oraz utrzymywaniem i rodziny z jednostek mających własne problemy i stwarzające problemy innym, pogrążonych często w alkoholizmie w jednostki w pełni wartościowe i otwarte na pomaganie innym w rozwiązywaniu problemów alkoholowych, rodziny samodzielne i zawsze trzeźwe pomimo problemu uzależnienia. Rozwój osobisty - edukacja, szkolenia, warsztaty ma za zadanie doprowadzenie w znacznym stopniu do realizacji przez osoby uzależnione i współuzależnione życia w pełnej trzeźwości z zachowaniem komfortu psychicznego i społecznego. Stowarzyszenie Rodzin Abstynenckich realizuje projekt każdego roku jako formę terapii dla rodzin zrzeczonych w stowarzyszeniu organizując spotkania terapeutyczne i pogadanki z profesjonalnymi terapeutami i psychologami. Z roku na rok przybywa chętnych, którzy biorą udział w zajęciach klubu oraz w spotkaniach edukacyjnych. Realizacja zadania publicznego w 2016 r. przez stowarzyszenie przyczyni się na rzecz całych rodzin, w których występuje problem choroby alkoholowej nauki nowego życia, życia na trzeźwo, radzenia sobie w każdej sytuacji, poprawy komunikacji rodzinnej. Wszystkie te działania są możliwe w klubie, który stwarza poczucie bezpieczeństwa dla każdego, sprzyja pracy nad sobą, integruje społeczność i rodzinę, pomaga w odzyskaniu wiary w siebie i wiary w trzeźwą rodzinę i trzeźwe społeczeństwo.

3. Opis grup adresatów zadania publicznego

Młodzież i osoby dorosłe, które żywią zainteresowanie życiem w trzeźwości przede wszystkim z rodzin z problemami alkoholowymi w Mieście i Gminie Białobrzegi.

W realizacji zadań projektu wezmą udział wszyscy członkowie stowarzyszenia zarówno osoby uzależnione jak również ich rodziny jako osoby współuzależnione, kobiety i mężczyźni. Grupę członków stowarzyszenia stanowią osoby różnych grup zawodowych czynnych zawodowo, renciści, emeryci i bezrobotni.
Ogólna ilość osób biorących udział w realizacji projektu - 30 osób
Członkowie stowarzyszenia, w tym: osoby uzależnione od alkoholu - 30 osób
Osoby współuzależnione - 15 osób

4. Uzasadnienie potrzeby dofinansowania z dotacji inwestycji związanych z realizacją zadania publicznego, w szczególności ze wskazaniem w jaki sposób przyczyni się to do podwyższenia standardu realizacji zadania.^{SV}

NIE DOTYCZY

5. Informacja, czy w ciągu ostatnich 5 lat oferent^{SVI} otrzymał^{SVII} dotację na dofinansowanie inwestycji związanych z realizacją zadania publicznego z podaniem inwestycji, które zostały dofinansowane, organu który udzielił dofinansowania oraz daty otrzymania dotacji.^{SVIII}

NIE DOTYCZY

6. Zakładane cele realizacji zadania publicznego oraz sposób ich realizacji

Nabywanie i zwiększenie motywacji osób uzależnionych i współuzależnionych, które wezmą udział w Złocie Radości, oraz ich najbliższych do podjęcia leczenia.
Zwiększenie wsparcia osób po zakończonym leczeniu, pomocy w zdrowieniu i utrzymaniu abstynencji- 30 osób biorących udział w złocie.
Niwelowanie skutków związanych z problemami alkoholowymi u 30 osób i ich rodzin.

7. Miejsce realizacji zadania publicznego

O.A.T. Zakroczym

8. Opis poszczególnych działań w zakresie realizacji zadania publicznego^{SVIX}

Stworzenie i poszerzenie oferty oraz różnorodności form działań profilaktycznych skierowanych do społeczności lokalnej, zmiana postaw wobec siebie, innych osób oraz substancji i sytuacji, wzbogacenie wiedzy na temat zagrożeń, sytuacji i relacji pogarszających jakość życia i wpływających na pogorszenie własnej sytuacji, zachęcanie i motywowanie do życia w trzeźwości, nauka postaw asertywnych.

- ustalanie programu pobytu
- organizacja wyjazdu i spotkań
- prowadzenie wykładów – 3 przez 3 dni na tematy: Nie wróćę do picia, Kłamstwa i asekuracja(definicja). Głód alkoholowy jako objaw choroby i jak sobie z nim radzić. Rozmowy motywujące.
- dyskusje podsumowujące.

- realizacja warsztatów – 3 przez 3 dni na temat asertywności:(jak działa i na czym polega), manipulacji: (jak się przed nią bronić).
- organizacja mitingów – od 9.30 do 22.00 cykle mitingów na temat istoty nawrotów choroby alkoholowej, omawianie etapów nawrotów, błędne przekonania, sygnały ostrzegawcze, narastanie kryzysu, utrata zdolności do działania.
- transport
- nocleg
- wyżywienie

9. Harmonogram^{xx}

Zadanie publiczne realizowane w okresie od 19.04-21.04.2016		
Poszczególne działania w zakresie realizowanego zadania publicznego ^{xxi}	Terminy realizacji poszczególnych działań	Oferent lub inny podmiot odpowiedzialny za działanie w zakresie realizowanego zadania publicznego
4. Wykłady	Kwiecień 2016	Stowarzyszenie Rodzin Abstynenckich
5. Mitingi	Kwiecień 2016	Stowarzyszenie Rodzin Abstynenckich
6. Warsztaty	Kwiecień 2016	Stowarzyszenie Rodzin Abstynenckich
4. Noclegi	Kwiecień 2016	Stowarzyszenie Rodzin Abstynenckich
5. Autokar;	Kwiecień 2016	Stowarzyszenie Rodzin Abstynenckich
6. Wyżywienie	Kwiecień 2016	Stowarzyszenie Rodzin Abstynenckich

10. Zakładane rezultaty realizacji zadania publicznego^{xxii}

Działania podejmowane w ramach wyjazdu Złot Radości mają zmierzać do propagowania idei trzeźwego stylu życia. Zasadniczą ideą przyświecającą realizatorom tego przedsięwzięcia jest dostarczenie wiedzy na temat choroby alkoholowej. W wyjeździe będzie uczestniczyło 30 osób z miasta Białobrzegi w rezultacie czego zakładamy:

- Wyrobienie odpowiedniej postawy wśród młodych i dorosłych do tych środków oraz nabycie umiejętności nabywania odpowiedniej postawy życiowej w tym do środków uzależniających.
- Zmianę sposobu patrzenia na otaczającą rzeczywistość.
- Ćwiczenie umiejętności reakcji na sytuacje trudne.
- Nabycie umiejętności asertywnego zachowania.
- Zmotywowanie do życia w abstynencji i trzeźwości.
- Wprowadzanie nowych rozwiązań i form pracy w stowarzyszeniu alternatywnych dla rodzin problemem choroby alkoholowej wg. obowiązujących standardów działań na przykładzie działań stowarzyszenia, które wdrożyło pilotażowo standardy działań stowarzyszeń abstynenckich i posiada certyfikat.
- Realizację zajęć i warsztatów podwyższających wiedzę na tematy związane z chorobą alkoholową, umiejętnością radzenia sobie z różnymi problemami życiowymi poprzez udzielane porady psychologiczne. – dziennie 3 spotkania z psychologiem dla 30 osób

- Profesjonalne prowadzenie grup wsparcia po szkoleniu w tym zakresie dla osób uzależnionych i współuzależnionych dla członków stowarzyszenia – od 2006 r. 2 razy w tygodniu po 1,5 godz. w ciągu całego roku dla rotacyjnej ilości osób od 15-70 osób.
- Prawidłowe prowadzenie poprzez pierwszy kontakt rozmów motywacyjnych z osobą uzależnioną skutecznej motywacji do podjęcia leczenia i uczestnictwa w zajęciach klubu.
- Prawidłowe aspekty funkcjonowania stowarzyszenia abstynenckiego zgodnie ze standardami działania promującego w znacznym zakresie edukację, szkolenia, pogadanki warsztaty uzupełniając tym samym podstawy terapii zdrowienia dla całych rodzin.
- Spełnienie siebie jako członka stowarzyszenia zdolnego do pomocy osobom potrzebującym, bogatszego o nabytą wiedzę i doświadczenie po realizacji i udziale w projekcie.

Działalność stowarzyszenia przeznaczona jest dla członków zarówno osób uzależnionych od alkoholu oraz dla ich rodzin jako osób współuzależnionych. Realizacja zadania w znacznym stopniu przyczyni się do zmian osobistych i rodzinnych oraz wzrostu umiejętności pomagania drugim osobom mających problemy z alkoholem, które tu znajdują wsparcie i pomoc w walce z uzależnieniem. Każdego roku wzrasta liczba członków klubu, a w szczególności całych rodzin. Frekwencja uczestnictwa w zadaniach i realizacji projektów wynosi średnio około 12 – 30 osób każdego dnia. Poprzez różnego rodzaju działania ze strony stowarzyszenia nastąpią liczne i głębokie zmiany osobiste, uczuciowe, wzrost poczucia własnej wartości, zmniejszenie lęku i wstydu spowodowane problemem alkoholowym oraz panowanie nad swoim życiem i życiem całej rodziny w trzeźwości. Działalność stowarzyszenia przyczynia się do poprawy komunikacji i wzajemnego zrozumienia w małżeństwie, lepszego kontaktu z dziećmi i społecznością lokalną. Wśród zmian w życiu małżeńskim i rodzinnym, można zaobserwować ukształtowanie się bardziej realistycznego spojrzenia na swój związek, co często bywało przyczyną konfliktów, większej bliskości i lepszego współdziałania. Wspólne realizowanie projektów przez członków w stowarzyszeniu i poza nim, przyczynią się w znacznym stopniu do lepszej egzystencji społecznej, poprawy zdolności komunikowania się orientacji w uczuciach i wspólnych potrzebach małżonków, większej zdolności do negocjacji i kompromisów. Realizowanie projektów to również prowadzenie programów edukacyjnych w zakresie wiedzy o alkoholu, niebezpieczeństwach i szkód z nim związanych. Stowarzyszenie w ramach projektów organizuje dla członków klubu i ich rodzin spotkania integracyjne, wyjazdy na zloty, obozy i wycieczki, które pozwalają na zwiększenie możliwości w zakresie nieprofesjonalnej pomocy dla osób uzależnionych i członków ich rodzin, na wzrost empatii a także lepsze zrozumienie między sobą, wypoczynek i spędzanie wolnego czasu całych rodzin bez alkoholu.

IV. Kalkulacja przewidywanych kosztów realizacji zadania publicznego

1. Kosztorys ze względu na rodzaj kosztów:

I p	Rodzaj kosztów ^{55b)}	Ilość jednostek	Koszt jednostkowy (w zł)	Rodzaj miary	Koszt całkowity (w zł)	Z tego do pokrycia z wnioskowanej dotacji (w zł)	Z tego z finansowych środków własnych, środków z innych źródeł, w tym wpłat i opłat adresatów zadania publicznego ^{55b)} (w zł)	Koszt do pokrycia z wkładu osobowego, w tym pracy społecznej członków i świadczeń wolontariuszy (w zł)
I	Koszty merytoryczne ^{55a)} po stronie ... (nazwa Oferenta ^{55b)}): 1. Terapeuta 2. Psycholog	2 4	250,00 250,00	Os. Os.	500,00 1000,00	0,00 0,00	0,00 0,00	500,00 1000,00
II	Koszty obsługi ^{55b)} zadania publicznego, w tym koszty administracyjne po stronie ... (nazwa Oferenta ^{55b)}): 1. Nocleg 2. Autokar 3. Wyżywienie	30 1 30	60,00 1,00 100,00	os. usługa os.	1 800,00 1 600,00 3 000,00	1 000,00 1 000,00 3 000,00	800,00 600,00 00,00	0 0 0
III	Inne koszty, w tym koszty wyposażenia i promocji po stronie ... (nazwa Oferenta ^{55b)}):	0	0	0	0	0	0	0
IV	Ogółem				7 900,00	5 000,00	1400,00	1500,00

2. Przewidywane źródła finansowania zadania publicznego

1	Wnioskowana kwota dotacji	5 000,00 zł	63 %
---	---------------------------	-------------	------

2	Środki finansowe własne ^{xxx}	1 400,00 zł	18%
3	Środki finansowe z innych źródeł ogółem (środki finansowe wymienione w pkt. 3.1 – 3.3 ^{xxxi})	- zł	0,00 %
3.1	Wpłaty i opłaty adresatów zadania publicznego ^{xxxii}	- zł	0,00 %
3.2	Środki finansowe z innych źródeł publicznych (w szczególności: dotacje z budżetu państwa lub jednostki samorządu terytorialnego, funduszy celowych, środki z funduszy strukturalnych ^{xxxiii})	- zł	0,00 %
3.3	pozostałe ^{xxxiv}	- zł	0,00%
4	Wkład osobowy (w tym świadczenia wolontariuszy i praca społeczna członków)	1500,00- zł	19,0%
5	Ogółem (środki wymienione w pkt 1-4)	7900,00 zł	100%

3. Finansowe środki z innych źródeł publicznych^{xxxv}

Nazwa organu administracji publicznej lub innej jednostki sektora finansów publicznych	Kwota środków (w zł)	Informacja o tym, czy wniosek (oferta) o przyznanie środków został (-a) rozpatrzony (-a) pozytywnie, czy też nie został (-a) jeszcze rozpatrzony (-a)	Termin rozpatrzenia w przypadku wniosków (ofert) nierozpatrzonych do czasu złożenia oferty
...			
BRAK		TAK/NIE ^{xxxvi}	
		TAK/NIE ^{xxxvii}	
		TAK/NIE ^{xxxviii}	
		TAK/NIE ^{xxxix}	

Uwagi, które mogą mieć znaczenie przy ocenie kosztorysu:

BRAK.....

V. Inne wybrane informacje dotyczące zadania publicznego

1. Zasoby kadrowe przewidywane do wykorzystania przy realizacji zadania publicznego^{xl}

- Koordynator – 2 ; 2 Terapeutów do spraw uzależnień i współuzależnień
- Wykładowcy – 4 ; 4 Psychologów,

2. Zasoby rzeczowe oferenta^{xli} przewidywane do wykorzystania przy realizacji zadania^{xlii}

- Wynajmowany lokal biurowy
- Dostęp do internetu, dwa telefony komórkowe
- Komputer, urządzenie wielofunkcyjne

3. Dotychczasowe doświadczenia w realizacji zadań publicznych podobnego rodzaju (ze wskazaniem, które z tych zadań realizowane były we współpracy z administracją publiczną).

- lata 2006 – 2015: organizacja kolonii socjalterapeutyczne dla dzieci i młodzieży (Kolonie za kwotę 31400,- zł w tym 4000,- zł dofinansowanie na autokar 2015 r.).

- lata 2006 – 2015: organizacja wyjazdów trzeźwościowych; Licheń, Częstochowa, Zakroczym, Sianożęty (Wyjazd do Zakroczyna za kwotę 7400,- zł w tym 4000,- zł z dotacji)
- lata 2010 – 2015: realizacja profilaktyki uzależnień dla dzieci i młodzieży

4. Informacja, czy oferent^{liii} przewiduje zlecać realizację zadania publicznego w trybie, o którym mowa w art. 16 ust. 7 ustawy dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

Nie przewiduje zlecać realizacji zadania.

Oświadczam (-y), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne w całości mieści się w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta^{siiv};
- 2) w ramach składanej oferty przewidujemy niepobieranie^{siiv} opłat od adresatów zadania;
- 3) oferent^{siiv} jest^{siiv} związany niniejszą ofertą do dnia 01.06.2016 r.;
- 4) w zakresie związanym z otwartym konkursem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których te dane dotyczą, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002 r. Nr 101, poz. 926, z późn. zm.);
- 5) oferent^{siiv} składający niniejszą ofertę nie zalega^{siic} z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych/składek na ubezpieczenia społeczne^l;
- 6) dane określone w części I niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym/właściwą ewidencją^l;
- 7) wszystkie podane w ofercie oraz załącznikach informacje są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym.

PREZES ZARZĄDU

Andrzej Woźniak

Andrzej Woźniak

(podpis osoby upoważnionej
lub podpisy osób upoważnionych
do składania oświadczeń woli w imieniu
oferenta)^{lii}

Stowarzyszenie "Klub Weteranów"
ul. Piłsudskiego 143, 26-803 Promna
Kraj: 440707442; NIP: 798-144-12-40
t. 44 (048) 672-13-30

Data 25.02.2016

Załączniki:

1. Kopia aktualnego odpisu z Krajowego Rejestru Sądowego, innego rejestru lub ewidencjiⁱⁱⁱ
2. W przypadku wyboru innego sposobu reprezentacji podmiotów składających ofertę wspólną niż wynikający z Krajowego Rejestru Sądowego lub innego właściwego rejestru - dokument potwierdzający upoważnienie do działania w imieniu oferenta(-ów).

Poświadczenie złożenia oferty^{liv}

Adnotacje urzędowe^{lv}

ⁱ Niepotrzebne skreślić.

ⁱⁱ Niepotrzebne skreślić.

ⁱⁱⁱ Rodzajem zadania jest jedno lub więcej zadań publicznych określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

^{iv} Niepotrzebne skreślić.

^v Niepotrzebne skreślić.

^{vi} Każdy z oferentów składających ofertę wspólną przedstawia swoje dane. Kolejni oferenci dołączają właściwe pola.

^{vii} Forma prawna oznacza formę działalności organizacji pozarządowej, podmiotu, jednostki organizacyjnej określoną na podstawie obowiązujących przepisów, w szczególności stowarzyszenie i fundacje, osoby prawne i jednostki organizacyjne działające na podstawie przepisów o stosunku Państwa do Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej, o stosunku Państwa do innych kościołów i związków wyznaniowych oraz o gwarancjach wolności sumienia i wyznania, jeżeli ich cele statutowe obejmują prowadzenie działalności pożytku publicznego, uczniowskie kluby sportowe, ochotnicze straże pożarne oraz inne. Należy zaznaczyć odpowiednią formę lub wpisać inną.

^{viii} Podać nazwę właściwego rejestru lub ewidencji.

^{ix} W zależności od tego, w jaki sposób organizacja lub podmiot powstał.

^x Osiedle, sołectwo lub inna jednostka pomocnicza. Wypełnienie nie obowiązkowe. Należy wypełnić jeżeli zadanie publiczne proponowane do realizacji ma być realizowane w obrębie danej jednostki.

^{xi} Nie wypełniać w przypadku miasta stołecznego Warszawy.

^{xii} Niepotrzebne skreślić.

^{xiii} Dotyczy oddziałów terenowych, placówek i innych jednostek organizacyjnych oferenta. Należy wypełnić jeśli zadanie ma być realizowane w obrębie danej jednostki organizacyjnej.

^{xiv} Należy określić czy podstawą są zasady określone w statucie, pełnomocnictwo, prokura czy też inna podstawa. Dotyczy tylko oferty wspólnej.

^{xv} Wypełnić tylko w przypadku ubiegania się o dofinansowanie inwestycji.

^{xvi} Niepotrzebne skreślić.

^{xvii} Niepotrzebne skreślić.

^{xviii} Wypełnić tylko w przypadku ubiegania się o dofinansowanie inwestycji.

^{xix} Opis musi być spójny z harmonogramem i kosztorysem. W przypadku oferty wspólnej – należy wskazać dokładny podział działań w ramach realizacji zadania publicznego między składającymi ofertę wspólną.

^{xx} W harmonogramie należy podać terminy rozpoczęcia i zakończenia poszczególnych działań oraz liczbowe określenie skali działań planowanych przy realizacji zadania publicznego (tzn. miar adekwatnych dla danego zadania publicznego, np. liczba świadczeń udzielanych tygodniowo, miesięcznie, liczba adresatów).

